
Nadere regels OZB-compensatie sportaccommodaties en dorpshuizen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik, 

  

overwegende dat 

  

- sportverenigingen met een eigen accommodatie en beheerstichtingen, van dorpshuizen en 

sportaccommodaties, in de gemeente Medemblik het financieel zwaar hebben; 

- zij een grote rol vervullen in de leefbaarheid van de kernen, waar inwoners elkaar ontmoeten; 

- zij, met het betalen van een niet-woningtarief voor de OZB een hoger tarief betalen dan het wo- 

ningtarief; 

gelet op 

  

- artikel 147 Gemeentewet; 

- Titel 4.2 Algemene wet bestuursrecht/artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Medemblik (ASV); 

besluit vast te stellen de volgende nadere regels: 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In aanvulling op de begripsomschrijvingen in de ASV wordt in deze nadere regels verstaan onder: 

a. OZB: onroerendzaakbelasting; 

b. nadere regels: nadere regels OZB-compensatie sportaccommodaties en dorpshuizen gemeente 

Medemblik; 

c. subsidieaanvrager: een sportvereniging of beheerstichting van een dorpshuis of sportaccommo- 

datie, die een aanslag OZB niet-woningen in het huidige kalenderjaar van de gemeente Medemblik 

heeft ontvangen; 

d. subsidieverstrekker: gemeente Medemblik. 

e. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Medemblik; 

Artikel 2 Doel van de subsidie 
Het doel van deze subsidie is om sportverenigingen met een eigen accommodatie en beheerstichtingen, 

van dorpshuizen en sportaccommodaties, financieel te ondersteunen in de hoge kosten van de OZB- 

aanslag voor niet-woningen, zodat zij meer geld te besteden hebben voor het uitvoeren van hun 

maatschappelijk taak. 

Artikel 3 Uitgangspunt 
Subsidie wordt verleend voor de door subsidieaanvrager verschuldigde en betaalde OZB, die aan hem 

is opgelegd met een op zijn naam gestelde aanslag. 

Artikel 4 Grondslag voor subsidie 
De subsidie bedraagt een deel van de verschuldigde OZB, met een maximum tussen het geldende 

verschil in niet-woning en woning tarief. Indien er meer compensatie wordt aangevraagd dan het be- 

schikbare budget, dan wordt de compensatie naar rato verminderd met het percentage waarmee het 

budget overschreden is. 

Artikel 5 Subsidieaanvraag 
Voor deze subsidieaanvraag zijn de volgende gegevens nodig: 

1. een bij deze nadere regels behorend, volledig ingevuld en ondertekend aanvraagformulier; 

2. een kopie van de aanslag OZB; 

3. een bewijs dat de OZB betaald is óf in termijnen betaald wordt; 

Artikel 6 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag voor een subsidie wordt ingediend uiterlijk voor 1 juli in het jaar waarop de subsidieaan- 

vraag betrekking heeft. 

Artikel 7 Beslistermijn 
1. Het college beslist op een aanvraag voor OZB-compensatie binnen 4 weken na de uiterlijke indien- 

datum van 1 juli. 

Nr. 153569 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik 

Gemeenteblad 2025 nr. 153569 9 april 2025 1 



2. De subsidie wordt gelijktijdig met de verlening vastgesteld. 

Artikel 8 Afwijking ASV 
Op deze nadere regels zijn de bepalingen van de ASV van toepassing. 

Op de volgende artikelen wordt hierbij in deze nadere regels van afgeweken: 

1. artikel 5, lid 2 en 3: bij aanvraag in te dienen gegevens; 

2. artikel 6: aanvraagtermijn; 

3. artikel 12: vaststelling subsidie. 

Artikel 9 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels OZB-compensatie sportaccommodaties en 

dorpshuizen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeesters en wethouders van de gemeente Medemblik, 

gehouden op 1 april 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 153569 9 april 2025 2 


